Протокол №  1
заседания координационного совета по малому и среднему

предпринимательству и содействию развитию конкуренции
администрации Ш алинского муниципального района

Дата: 2 марта 2023 г.
Место проведения: Чеченская Республика, Шалинский район, г. Шали,
администрация Шалинского муниципального района
Время проведения: 11.00 часов
Присутствовали: 26 членов координационного совета из 29.

Председатель
координационного
совета:

Боргцигов И. М. -  глава администрации
Шалинского муниципального района

Заместитель
председателя
координационного
совета:

Секретарь
координационного
совета:

Члены
координационного
совета:

Масаев Э.Р. -  заместитель главы администрации
Шалинского муниципального района

Марашев М.С-Х. -  главный специалист отдела
экономического развития администрации
Шалинского муниципального района

Джукаев Р.А. -  заместитель главы администрации
Шалинского муниципального района
Хаджиев Ю.И. -  заместитель главы
администрации Шалинского муниципального
района
Ганаев И.С-М. -  начальник отдела экономического
развития
Алакаев С.С. -  начальник отдела управления
муниципальной собственностью
Умарова Х.М. -  начальник отдела отраслевого
развития
Умаров И.Х. -  начальник отдела строительства и
управления проектами
Марашев С-Х.М. -  руководитель МУП
«Шалинский Бизнес-центр «Инкубатор»
Мэр Шалинского городского и Главы сельских
поселений (по списку)
Бачаев А.М. -  индивидуальный предприниматель
Сулейманова З.А. -  индивидуальный
предприниматель

Амерханова JI.И. -  индивидуальный
предприниматель
Дадаев И.Ж. -  индивидуальный предприниматель
Досаев Р.С. -  индивидуальный предприниматель
Адамов И.Т. -  индивидуальный предприниматель

П овестка дня заседания координационного совета:

1. Развитие малого и среднего предпринимательства и содействие
развитию конкуренции на территории Шалинского муниципального района.

Выступивш ие по вопросам повестки дня:

Масаев Э.Р. - заместитель главы администрации

Ганаев И.С-М. _ начальник отдела экономического развития
администрации Шалинского муниципального
района

Итоги голосования и решение по повестке дня:

Вопрос №1. Необходимость принятия соответствующих мер
структурными подразделениями администрации с целью увеличения
рейтинга Шалинского муниципального района в части деятельности по
содействию развития конкуренции на территории Шалинского
муниципального района.

Участники заседания рассмотрели план развития конкурентной среды в
Шалинском муниципальном районе.

Решили:

1. Принять к сведению информацию докладчиков по
рассматриваемому вопросу.

2. Руководителям структурных подразделений администрации
Шалинского муниципального района принять соответствующие меры по
улучшению показателей рейтинга развития конкуренции и обеспечения
благоприятного инвестиционного климата в 2023 году.

Председатель
координационного совета

Секретарь
координационного совета

И.М. Борщигов

М.С-Х. Марашев